
РЕШЕНИЕ
Совета поселка городского типа Актюбинский

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

п.г.т. Актюбинский № 55 от «15» декабря 2021 года

О передаче осуществления части полномочий по 
решению отдельных вопросов местного значения 
муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района органам местного 
самоуправления Азнакаевского муниципального 
района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 
2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Порядком заключения соглашений 
о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения между 
органами местного самоуправления муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района и 
органами местного самоуправления Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденным решением Совета муниципального 
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан от 05.05.2015 №9 (в редакции 
решения от 21.09.2020 № 9),

Совет поселка городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Предложить Азнакаевскому районному Совету Республики Татарстан 
рассмотреть вопрос о передаче Исполнительному комитету Азнакаевского 
муниципального района полномочий Исполнительного комитета 
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района по решению следующих вопросов 
местного значения:

В сфере жилищных отношений:
- постановка на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных 

условий и выдача Государственного жилищного сертификата на выделение 
субсидии на приобретение жилья вынужденным переселенцам;

- постановка на учет и выдача Государственного жилищного сертификата 
гражданам, подвергшихся радиационному воздействию на Чернобыльской 
АЭС, аварии на производственном объединении «Маяк», и приравненным к 
ним лицам;



- постановка на учет и выдача свидетельства о праве на получение 
социальной выплаты на приобретение (строительства) жилья по подпрограмме 
«Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан»;

- принятие на учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилых 
помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 
социального использования.

В сфере деятельности розничного рынка:
- выдача разрешения на право организации розничного рынка.
2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http:// aznakayevo .tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета поселка городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района по вопросам законности, правопорядка, 
депутатской этике и местному самоуправлению.

Председатель А.Л. Севостьянов

http://pravo.tatarstan.ru

